
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001824 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de abril de 2025 Ano 10

Portaria

 

 
PORTARIA DE PESSOAL No 090/2025, DE 11 DE ABRIL DE 2025 

 
 
 

Exonera, a pedido, a servidora Ana 

Carla de Lima Rocha 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem o art. 79, incisos V e VII da Lei 

Orgânica Municipal, combinado com as alíneas “a”, inciso do III do art. 1o do Decreto 

Municipal no 86, de 09.08.2010 todos e, CONSIDERANDO o pedido de exoneração da 

servidora Ana Carla de Lima Rocha, bem como o processo administrativo no 025/2025. 

 

 

  RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nos termos do inciso I do art. 91 e §1 inciso I art. 91 ambos da Lei Municipal no 

17/1990 (Estatuto do Servidor Público Municipal), exonerar, a pedido, do cargo de 

Professora, a servidora Ana Carla de Lima Rocha. 

Art. 2º - Os efeitos desta portaria retroagem a 28 de fevereiro de 2025. 

 

  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Presidente Tancredo Neves em, 11 de abril de 2025 

 

 

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO 

Prefeito Municipal 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DD6092F3D62A17993CC68B8A93938FA


		2025-04-11T14:35:23-0300




